
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 

 

 
 
 

ERRATA 

 

 

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

vem através da presente dar publicidade ao equívoco apresentado na Portaria nº 305/2023, 

que “Concede diária a Servidor Municipal” publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município em 14 de dezembro de 2023, página 6, edição 3417, para o fim de corrigir o que 

segue: 

 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1° Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ... 

 

Leia-se:   

 

Art. 1° Concede ½ (meia) diária .... 

 

Gabinete do Prefeito, aos 18 de dezembro de 2023. 
 
          

 
 

                                                                                      Laurindo   Sperotto 
                                                                                      Prefeito de Céu Azul 

 
 
 

 
                                                                                                       

1SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 308, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária à servidora Adrielli Mendes Nogueira, Técnica de 
Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização 
de despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante 
viagem a Chopinzinho – PR, com a finalidade de buscar paciente de alta hospitalar 
no Instituto São Rafael, com veículo da frota 257.  
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 13 de dezembro de 2023 às 8h e retorno dia 
14 de dezembro de 2023, com previsão de chegada à 1h. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 13 de dezembro de 2023. 
                                                                               
Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 18 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 

2SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-1026  - 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 105/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a Contratação De Empresa Para 
Fornecimento De Link Dedicado Para Acesso A Internet, Serviço Fornecimento/Locação De 
Infra-Estrutura De Interligação Em Rede Por Meio De Fibra Óptica Fttx, Vlan Com Transporte 
De Dados Em Velocidade De 1gbps Full Duplex, Comodato De Equipamentos, Serviços De  
Conexão De Internet Via Fibra Óptica Ftth. Registro De Preços Para Contratação de Pontos 
FTTH conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 162.499,20 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 17/01/24. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 17/01/24. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-
1028 / 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 14 de dezembro de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 1/2022 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): B.H. CREMONINI BAENA - INFORMÁTICA 
OBJETO: Contratação de serviços e licenciamento para utilização de software de publicação, assinatura digital, carimbo de tempo, 
assistência técnica e manutenção e alocação de servidores de hospedagem do sistema para o diário oficial eletrônico do município 
de Céu Azul, para o período de janeiro a dezembro de 2022. 
ALTERAÇÃO: a) Promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 08 de janeiro de 
2024 a 07 de janeiro de 2025. b) Promover o reajuste dos valores dos serviços na importância de 3,85% tomando por base o índice 
do INPC do período, conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato.  
 VIGÊNCIA: 07/01/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 12/12/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$  5.483,28 (cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e BRUNO HENRIQUE CREMONINI BAENA 

 

5SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 76/2018 – Aditivo nº. 5 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de link dedicado para acesso a internet, serviço fornecimento de infra-
estrutura de interligação em rede por meio de fibra óptica ponto a ponto com transporte de dados em velocidade de 100Mbps 
full duplex, serviços  de conexão de internet via fibra óptica FTTH, serviço de conexão de internet via rádio 5.8Ghz, para a Sede 
da Prefeitura e demais Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal, 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato com a prorrogação excepcional dos serviços por mais 90 dias, com base 
no Artigo 57, § 4°, da lei n° 8.666/93 e suas alterações (Incluído pela Lei n° 9.648 de maio de 1998), compreendendo o período 
de 20 de dezembro de 2023 a 19 de março de 2024. b) Caso a licitação finalize antes do fim da vigência do contrato, o presente 
aditivo poderá ser rescindido, antes do fim de sua vigência.  
 VIGÊNCIA: 19/03/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 15/12/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$  30.255,00 (trinta mil duzentos e cinquenta e cinco reais) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  ROSANGELA APARECIDA ROMANI 
 

6SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

7SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3419


		2023-12-18T20:13:34-0300




